ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:            /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 1010-QĐ/TU ngày 28/11/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 01 năm 2024

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Các tổ chức Hội quần chúng cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5001/UBND-TH ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 1010-QĐ/TU ngày

28/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của hội quần chúng cấp tỉnh được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện; các tổ chức hội quần chúng cấp

huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực

được giao tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 1010-QĐ/TU ngày

28/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của hội quần chúng cấp tỉnh được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ (sao gửi

văn bản kèm theo).

2. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan tham mưu UBND huyện thực hiện các nội dung quy định tại Quyết định số

1010-QĐ/TU ngày 28/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về ban hành Quy

chế tổ chức và hoạt động của hội quần chúng cấp tỉnh được Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc kiểm tra việc triển khai thực hiện

theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

huyện; các tổ chức hội quần chúng cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- UBND huyện: U1;

- Lưu VT, C1, NV.

CHỦ TỊCH

 Trần Bảo Trung

		2024-01-12T14:10:24+0700

		2024-01-12T15:37:42+0700

		2024-01-12T15:37:42+0700

		2024-01-12T15:37:42+0700